técnicos, avaliação ou pesquisas;

c) Experiência na temática de direitos humanos;
d) Conhecimento (cursos) ou experiência prática em software

SAS, Microstrategy ou Data Explorer.
Valor dos contratos: Consultor 1 - Pesquisador Estudos do

LAB-MDH: R$ 112.984,00 (cento e doze mil novecentos e oitenta e
quatro reais), que serão distribuídos em 7 (sete) produtos; Consultor 2
- Pesquisa "A tortura no relato dos anistiandos" e Consultor 3 -
Pesquisa "Violações à liberdade de expressão": R$ 51.952,00 (cin-
quenta e um mil novecentos e cinquenta e dois reais), que serão